

Nyt svarnotat til 2. behandlingen

(På baggrund af forslaget blev henvist til fornyet behandling i Finans- og Skatteudvalget)

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2019 at omdele en evaluering af reglerne for prisfastsættelsen af kontrollerede transaktioner mellem koncernforbundne selskaber, hovedaktionærer og faste driftssteder ("transfer-pricing"). Dette med henblik på at fastslå, om reglerne bør strammes for at forhindre aggressiv skatteplanlægning, herunder overholdelse af armslængdeprincippet.

(Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg takke Finans- og Skatteudvalget for tillægsbetænkningen.

Et enigt udvalg indstiller et ændringsforslag fra Finans- og Skatteudvalget til vedtagelse, der går ud på, at en evaluering skal omdeles til FM2021.

Naalakkersuisut finder det glædeligt, at udvalget ved formuleringen af udvalgets ændringsforslag har lyttet til Naalakkersuisut i forhold til, hvornår en fyldestgørende evaluering i praksis kan være færdiggjort. Den udskydelse, der er lagt op til, er imidlertid væsentligt kortere end Naalakkersuisut gav udtryk for er hensigtsmæssig. Det må forventes at en evaluering, der skal omdeles til FM2021, vil bære præg at være udarbejdet på et begrænset erfaringsgrundlag med de nye regler om dokumentation for kontrollerede transaktioner.

Det skal således oplyses, at indgivelse af selvangivelser på baggrund af de nye regler om bl.a. kontrollerede transaktioner første gang skal ske for skatteåret 2019. Det vil sige, at selvangivelser baseret på de nye regler skal være indgivet den 1. juli 2020. Der vil således kun være ét skatteårs opgørelser til rådighed med henblik på udarbejdelsen af den ønskede evaluering. Grundlæggende er dét et for begrænset grundlag til at udarbejde en fyldestgørende evaluering af reglerne.

Det skal derudover i den forbindelse bemærkes, at der fra tidspunktet fra eksempelvis en sags påbegyndelse til afslutningen af en eventuel retssag meget vel kan gå 2-4 år.

Naalakkersuisut skal derfor opfordre til, at det oprindeligt af Naalakkersuisut fremsatte ændringsforslag nyder fremme.

I det omfang Inatsisartut måtte beslutte at støtte udvalgets ændringsforslag vil Naalakkersuisut selvsagt tage udvalgets indstilling og begrundelse til efterretning og søge at udarbejde en evaluering på det til den tid foreliggende grundlag.

Med disse få bemærkninger overlades forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling.